
２０２０年２月吉日 

協力会社の皆様へ 

 

株式会社ソイルテクニカ 

 

各種基本契約の改定と電子契約のご案内 

 

 拝啓 平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

さて、今般、改正民法の施行に伴い、２０２０年４月１日付で弊社の「工事

下請負基本契約書」その他の基本契約（以下「基本契約」といいます。）を改定

させていただくことになりました。 

 改定された基本契約については、従来の書面による締結ではなく、電子契約

による締結とさせていただきたいと存じます。 

 また、２０２１年度においては、請求書の電子化についても実施する予定と

しており、今般、この事前登録についても併せてご案内致します。 

 つきましては、下記の内容をご確認いただき、必要な対応をお願い申し上げ

ます。何卒、ご理解とご協力を賜りますよう重ねてお願い申し上げます。 

 

敬具 

 

記 

１．今回の電子契約の対象 

 今回は、以下の基本契約を電子契約とさせていただく予定です。 

① 工事下請負基本契約書 

② 売買基本契約書 

③ レンタル基本契約書 

④ 労働者派遣基本契約書 

 

２．電子契約及び請求書の電子化について 

  ＜電子契約とは＞ 

     株式会社インフォマートが提供する「BtoBプラットフォーム契約書」

を利用して、双方が電子署名することで電子的に契約を締結致します。 

     電子契約に致しますと、印紙税が不要になり、また、書面契約に要

した作業・時間・費用を削減することができます。 

     なお、基本契約の電子的な締結につきましては、貴社の支店、営業

所毎に取引があっても、全社の代表での登録、締結となります。 

  ＜請求書等の電子化＞ 

     株式会社インフォマートが提供する「BtoBプラットフォーム請求書」   

    を利用して、電子的に請求書の発行・受取を行います。 

     請求書を電子化しますと、書面による請求書の発行、送付に要した

作業・時間・費用を削減することができます。 

 



 

 ３．今後の電子契約の流れ 

  ①「BtoBプラットフォーム請求書」の登録 

     弊社から、別途、葉書(別紙添付のサンプル参照)により、ログイン

ＩＤ、パスワードをお知らせしますので、請求書の専用サイトにアクセ

スしメールアドレスとともに入力して登録を行っていただきます。 

     なお、今回は電子請求書の事前登録のみです。電子請求書の運用開

始は 2021年度(2021年 4月以降)からであり、それ以前に電子請求書を

発行されないようご注意ください。 

② 「BtoBプラットフォーム契約書」の登録 

     弊社から、別途、登録されたメールアドレス宛てにメールで案内(別

紙添付のサンプル参照)致しますので、契約書の専用サイトに電子署名

の登録を行っていただきます。 

③ 基本契約の電子署名 

弊社が基本契約を契約書の専用サイトにアップロード致しますので、

確認の上、電子署名を行っていただきます。 

  

 ４．今後の予定（変更になる場合があります） 

    ３月上旬  請求書の登録のご案内（はがき） 

    ３月下旬  契約書の登録のご案内（メール） 

    ４月上旬  基本契約のアップロードのお知らせ（メール） 

 

 

以上 

 

 ＜本件のお問い合わせ先＞ 

    

     株式会社不動テトラ 土木事業本部/地盤事業本部 購買課 

  電話番号    03-5644-8552 

 メールアドレス ftg-d@fudotetra.co.jp 



料金後納

郵　便

ここからはがしてください

請求書の電子化についてのご案内

郵 便 は が き

重 要
Important

親 展
Confidential

【還付先】

555-0013

大阪府大阪市西淀川区千舟３丁目３－２

株式会社ＫＤＣ

〒105-0022
東京都港区海岸
１－２－３　汐留芝離宮ビルディング１３階

               9011A01110001-000001

インフォ物産株式会社
経理ご担当者　様

〒105-0022
東京都港区海岸
１－２－３　汐留芝離宮ビルディング１３階
TEL: 03-1234-0000
株式会社インフォマート
試験　太郎

 9

 8

０９１１１３９０１１０１１１０００００１

50478
タイプライターテキスト
sample  sample  sample

50478
タイプライターテキスト
　



請求書の電子化についてのご案内

拝啓　平素は格別のお引き立てを賜り、厚く御礼申し上げます。

　この度、企業における環境保護に対する取り組みの重要性が高ま

とといたしましたのでご案内申し上げます。

　なお、弊社の電子請求書の受取は、「BtoBプラットフォーム請求

書」 にて行います。

ご準備として貴社専用の仮ID・パスワードをご用意いたしました。

い申し上げます。

無料でご登録いただけますので、是非ご登録いただきますようお願

何卒、電子化へのご理解とご協力の程、宜しくお願い申し上げます。

　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　敬具

【手順1】

インターネットのアドレスバーに

http://wi.infomart.co.jp/in を入力します。

又は、検索エンジンで、以下キーワードで検索します。

＜「BtoBプラットフォーム請求書」ご登録方法のご案内＞

※誤って本状が届いた企業様は、下記問い合わせ先までご一報いただきますよう

【本件に関するお問合せ先】

　お願い致します。

る中、弊社では、全ての請求書を電子化し、ペーパーレスとするこ

※既にIDを登録済の方は、下記の仮ID・仮パスワードより設定

することで、登録済IDで利用することができます。

「BtoBプラットフォーム請求書」実施要項

BtoBプラットフォーム

請求書URL

仮ＩＤ

仮パスワード

※上記URLにアクセスして、仮ID・仮パスワードをご入力してください。

http://wi.infomart.co.jp/in

ご登録は、右記のご登録方法をご覧いただきご登録ください。

【ログイン方法に関するお問合せ先】

株式会社インフォマート

TEL：0120-934-085（受付時間：平日10:00～12:00、13:00～17:00）

【手順2】
メールアドレスを入力

仮ＩＤを入力

仮パスワードを入力

[無料ＩＤを取得する]

上記画面より左記　仮ＩＤ・パスワードを入力ください

をクリック

【※】既にIDを登録済の方はログイン画面が表示されます。設定済のID・パスワードで

ログインすると、登録済のIDでご利用いただけます。

画面表示の手順に沿って登録してください

 2018年02月 吉日

株式会社インフォマート
試験　太郎
TEL: 03-1234-0000

 8

ご登録期限：2018年03月08日(木) 迄

oztfdpuk

42891576

50478
テキストボックス

50478
テキストボックス

50478
テキストボックス

50478
テキストボックス

50478
タイプライターテキスト
sample  sample  sample

50478
テキストボックス



50478
テキストボックス

50478
タイプライターテキスト
sample 　sample 　sample

50478
タイプライターテキスト
※会員様ごとにＵＲＬを発行


	【STver】各種基本契約の改定と電子契約のご案内
	【見本明記】招待はがき_受取
	【見本明記】契約書メールサンプル



